[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

	РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	26.12.2017
	с. Куйбышево
	№ 241

О плане работы Собрания депутатов Куйбышевского района на 2018 год
На основании Устава муниципального образования «Куйбышевский район» и в соответствии с Регламентом Собрания депутатов Куйбышевского района Собрание депутатов Куйбышевского района
РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Куйбышевского района на 2018 год согласно приложению.
2. Решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Собрания депутатов Куйбышевского района и постоянные комиссии Собрания депутатов Куйбышевского района.
	Председатель Собрания депутатов – глава Куйбышевского района
	Т.В. Стрижакова

	Приложение

к решению
Собрания депутатов

Куйбышевского района

От 26.12.2017 № 241

План
работы Собрания депутатов
Куйбышевского района на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители

	I квартал

	1.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Куйбышевского района «Об утверждении бюджета Куйбышевского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

И.Л. Масалова – заведующий финансовым отделом Администрации Куйбышевского района

	2.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Куйбышевского района»
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, местному самоуправлению, правопорядку и защите прав граждан (Дадукина Г.В.);

Логвинова А.В. – управляющий делами Администрации Куйбышевского района

	3.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Куйбышевского района от 26.05.2017 № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Куйбышевского, Кринично-Лугского и Лысогорского сельских поселений Куйбышевского района Ростовской области»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

М.Н. Джаяни – начальник сектора архитектуры и градостроительства Администрации Куйбышевского района

	4.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйбышевский район»
	 Постоянная мандатная комиссия (Г.В. Дадукина);

Рычко П.Я. – ведущий специалист по юридическим вопросам Администрации Куйбышевского района

	5.
	Об утверждении реестров муниципальной собственности муниципального образования «Куйбышевский район» на 2017 год
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

Матлахова Т.В. – начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Куйбышевского района

	6.
	Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Куйбышевского района за 2017 год
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

Матлахова Т.В. – начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Куйбышевского района

	7.
	О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Куйбышевского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 года»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

Матлахова Т.В. – начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Куйбышевского района

	8.
	Рассмотрение проекта планировки и межевания территории, предоставленных семьям, имеющих трех и более детей
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

М.Н. Джаяни – начальник сектора архитектуры и градостроительства Администрации Куйбышевского района

	9.
	О состоянии законности и правопорядка на территории Куйбышевского района и работе прокуратуры Куйбышевского района за 2016 год
	Переверзев Ю.А. – прокурор Куйбышевского района

	10.
	Отчёт о проделанной работе за 2017 год межмуниципального образования МВД России «Матвеево-Курганский»
	Шабельник М.А. – начальник межмуниципального отдела МВД России «Матвеево-Курганский»

	II квартал

	1.
	О проекте решения Собрания депутатов Куйбышевского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Куйбышевского района за 2017 год»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

И.Л. Масалова – заведующий финансовый отделом Администрации Куйбышевского района

	2.
	Ежегодный отчет председателя Собрания депутатов – главы Куйбышевского района  о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов за 2017 год
	Т.В. Стрижакова –председатель Собрания депутатов – глава Куйбышевского района

	3.
	Ежегодный отчёт главы Администрации Куйбышевского района о результатах его деятельности, деятельности Администрации Куйбышевского района за 2017 год
	Н.В. Мирющенко – глава Администрации Куйбышевского района; Заместители главы Администрации Куйбышевского района

	4.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Куйбышевского района»
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, местному самоуправлению, правопорядку и защите прав граждан (Дадукина Г.В.);

Логвинова А.В. – управляющий делами Администрации Куйбышевского района

	5.
	О внесение изменений в правила землепользования и застройки с целью приведения в соответствие с требованиями градостроительного законодательства Российской Федерации в части полноты предусмотренных ими сведений
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

М.Н. Джаяни – начальник сектора архитектуры и градостроительства Администрации Куйбышевского района

	6.
	Рассмотрение проекта планировки и межевания территории для приоритетного жилищного строительства
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

М.Н. Джаяни – начальник сектора архитектуры и градостроительства Администрации Куйбышевского района

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Куйбышевского района за 2017 год
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

И.Л. Масалова – заведующий финансовым отделом Администрации Куйбышевского района

	8.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Куйбышевского района «Об утверждении бюджета Куйбышевского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

И.Л. Масалова – заведующий финансовым отделом Администрации Куйбышевского района

	III квартал

	1.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Куйбышевского района «Об утверждении бюджета Куйбышевского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

И.Л. Масалова – заведующий финансовым отделом Администрации Куйбышевского района

	2.
	О принятии регламента Собрания депутатов Куйбышевского района
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по местному самоуправлению, правопорядку и защите прав граждан (Дадукина Г.В.)

Т.В. Стрижакова – председатель Собрания депутатов – глава Куйбышевского района

	3.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Куйбышевского района от 26.10.2016 № 149 «О долгосрочном прогнозе социально-экономического развития Куйбышевского района Ростовской области на период до 2030 года»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

Замула С.А. – начальник отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Куйбышевского района

	4.
	О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Куйбышевского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 года»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

Матлахова Т.В. – начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Куйбышевского района

	5.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйбышевский район»
	 Постоянная мандатная комиссия (Г.В. Дадукина);

Рычко П.Я. – ведущий специалист по юридическим вопросам Администрации Куйбышевского района

	6.
	Об избрании Председателя Собрания депутатов
	Собрание депутатов Куйбышевского района

	7.
	Об избрании заместителя Председателя – главы Куйбышевского района
	Собрание депутатов Куйбышевского района

	8.
	Об утверждении составов постоянных комиссий Собрания депутатов Куйбышевского района шестого созыва
	Собрание депутатов Куйбышевского района

	9.
	Об избрании председателей постоянных комиссий Собрания депутатов Куйбышевского района
	Собрание депутатов Куйбышевского района

	10.
	Об избрании заместителей председателей постоянных комиссий Собрания депутатов Куйбышевского района
	Собрание депутатов Куйбышевского района

	11.
	Отчёт о проделанной работе межмуниципального отдела МВД России «Матвеево-Курганский»
	Шабельник М.А. –начальник межмуниципального отдела МВД России «Матвеево-Курганский»

	IVквартал

	1.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Куйбышевского района «Об утверждении бюджета Куйбышевского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

И.Л. Масалова – заведующий финансовым отделом Администрации Куйбышевского района

	2.
	О проекте решения Собрания депутатов  Куйбышевского района «Об утверждении бюджета Куйбышевского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

И.Л. Масалова – заведующий финансовым отделом Администрации Куйбышевского района

	3.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Куйбышевского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

Матлахова Т.В. – начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Куйбышевского района

	4.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Куйбышевского района «Об утверждении бюджета Куйбышевского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

И.Л. Масалова – заведующий финансовым отделом Администрации Куйбышевского района

	5.
	Об утверждении бюджета Куйбышевского района на  2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского района по экономическому развитию, бюджету и муниципальной собственности (С.В. Завертайло);

И.Л. Масалова – заведующий финансовым отделом Администрации Куйбышевского района

	6.
	О плане работы Собрания депутатов Куйбышевского района на 2018 год
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Куйбышевского района;

Председатель Собрания депутатов – глава Куйбышевского района

	Деятельность депутатов постоянного характера

	1.
	Обмен опытом  работы по вопросам наполнения доходной части бюджета и реализации приоритетных национальных проектов на территории избирательных округов
	Все депутаты

	2.
	Работа с избирателями в избирательных округах
	Все депутаты

	3.
	Приём граждан по личным вопросам и работа в избирательных округах
	Все депутаты

	4.
	Участие  в работе Собраний депутатов сельских поселений
	Все депутаты

1